

UNIDADES DE OBRA, MEDICIONES Y VALORACIÓN					
1.MOVIMIENTO DE TIERRAS Y DEMOLICIONES			Volumen(m3)	Precio/m3	Importe
Excavación de la traza con medio mecánicos y gestión de residuos			154	12,70	1955,8
Demolición de muros de obra de fábrica (piedra u hormigón) y gestión de residuos (m3)			23	27,00	621
Ejecución de relleno de tierras de nivelación en rampa			29	5,80	168,2
Relleno con materiales de la propia excavación			173	3,25	562,25
Relleno de tierra vegetal de préstamo (media de 30 cm) (m2)			39,1	5,80	226,78
2.PAVIMENTOS					
2a. Acera existente	Longitud	Superficie (m2)	Volumen(m3)	Precio	Importe
3 cm de m.b.c. de F10	24	48	17,28	10,00	480
Base de 10 cm. de HM-20	24	48	4,8	125,00	600
Bordillo bicapa 25x12x100 (m.l.) ejecución completa, p.p. recibidos y remates	10	-	-	15,40	154
2b. Nueva Rampa	Longitud	Superficie (m2)	Volumen(m3)	Precio/m3	Importe
3 cm de m.b.c. de F10	60	125	3,75	10,00	1250
10 cm. de HM-20 de base	60	125	12,5	125,00	1562,5
20 cm. de suelo seleccionado, Zahorra artificial ZA-20	60	125	25	9,25	231,25
Bordillo bicapa 25x12x100	18	-	-	15,40	277,2
3.MUROS DE CONTENCIÓN					
3.1. Muro de gaviones	Longitud	Superficie (m2)	Volumen(m3)	Precio/m3	Importe
Muro de Gaviones (3x1x1)	50	95	95	127,00	12065
HM-20 para cimentación de gaviones (e = 10 cm.)	50	70	7	125,00	875
3.2. RECRECIDO DE MURO	Longitud	Superficie (m2)	Volumen(m3)	Precio/m3	Importe
Recricido de muro de hormigón existente con HA-25.	31	6	4,5	245,00	1102,5
Revestimiento de muro incluido existente con pantallas de hormigón impreso (Hmedia= 0,75 m)	31	23	-	7,50	172,5
Barandilla accesible de doble altura	31			85,00	2635
4.REDES					
4.1. Aguas Pluviales	Longitud			Precio/ml	Importe
Tubería de PEAD de D 250 mm., incluyendo zanja, cubrición y p.p. de empalmes, solapes y piezas especiales	60			32,00	1920
Sumideros imbornales sifónicos de calzada con arqueta de hormigón prefabricado, unidad ejecutada, incl. p.p. de excavación, mano de obra y material auxiliar.	2			275,00	550
4.2. Red de previsión					
Canalización de previsión bajo acera, para futuras conexiones (luz, telefonía,etc...) tres tubos de 160 mm	120			35,00	4200
Arquetas de registro, de hormigón prefabricado, unidad ejecutada, incl. p.p. de excavación, mano de obra y material auxiliar.	4			180,00	720
4.SEÑALIZACIÓN					
Señalización Vertical	uds			Precio/ml	Importe
Señales informativas verticales	5			175,00	875
Paso de peatones (2.5 m.)	1			65,00	65
5.PARTIDAS ALZADAS					
Reperfilado de explanación para cimentación de gaviones	50	1,6		3,50	175
Jardinería	1			350,00	350
6.GESTIÓN DE RESIDUOS					
Plan de gestión de residuos, Machacadora para reciclaje (1,2% presupuesto)	33793,98			0,01	405,52776
7. SEGURIDAD Y SALUD					
Seguridad y salud individual y colectiva (3,5% presupuesto)	34743,98			0,04	1216,0393
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL				35415,55	
CONTRATISTA					
GASTOS GENERALES			0,13		4.604,02
BENEFICIO INDUSTRIAL			0,06		2.124,93
IVA			0,21		8.850,35
					50.994,85
HONORARIOS TÉCNICOS					
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN			0,09		3.187,40
DIRECCIÓN DE OBRA			0,03		956,22
IVA			0,21		870,16
					5.013,78
TOTAL ACTUACIÓN			91.424,17 €		